
Navštěvujeme Východočeskou galerii 

Naše škola zakoupila galerijní permanentku, která má deset volných vstupů.  Využíváme ji k návštěvě 

atraktivních programů, které  galerie pro žáky základní školy připravuje.  

S žáky šesté třídy jsme se zúčastnili  programu Kresba světlem.  

 Žáci pohybovali baterkami ve tmě a pomocí fotoaparátu zaznamenávali  výsledky své práce. Vznikly 

opravdu zajímavé kresby… 

 

 

Se sedmým  ročníkem  jsme byli na programu, který byl  zaměřený na sochařskou přípravu. Žáci si 

jednoduchým způsobem  vyzkoušeli, jak se dělá  reliéf, odlitek  a jaký je rozdíl mezi skulpturou a 

plastikou. 

 

 

 

 

 



Osmé třídy se účastnily programu Sítotisk, kde si mohli vyzkoušet  grafickou techniku tisku pomocí 

jemné síťoviny.  Tato technika je vhodná i pro tisk plakátů. 

 

 

 

 

 

 

 

 


